



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม ได้จัดทำราคากลางตาม โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก โดยการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด หมู่ที่ ๕ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จึงเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ จึงประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ปรากฏรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายอุทัย ไพโรจน์พัฒนกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก โดยการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
จำนวน ๑๕๗,๙๔๑.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยสี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ปรับปรุงถนนหินคลุกโดยการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด หมู่ที่ ๕ จำนวน ๒ สาย
- สายที่ ๑ ถนนสายฟาร์มนพรัตน์ ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๔๔๐ เมตร
คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๓๒๐ ตารางเมตร
- สายที่ ๒ จากบ้าน นางด้อม ปรางพรหม ถึงคันเหมืองห้วยตามัน ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร
ระยะทาง ๑,๒๔๐ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๗๒๐ ตารางเมตร
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนที่ อบต.กำหนด
๕. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๘
เป็นจำนวนเงิน ๑๕๗,๙๔๑.๖๒ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยสี่สิบเอ็ดบาท
หกสิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการ

๗.๑ นายอภิชาติ ทัพโพธิ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธาดา หนูทอง	กรรมการ
๗.๓ นายกฤษฎา มีสีนวน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกโดยการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 สายที่ 1 ถนนสายฟาร์มกนพรัตน์

หมู่ที่ 5 สายที่ 2 จากบ้านนางติ่ม ปรางพรม ถึงคันเหมืองห้วยตามัน

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 7 เดือน สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน งานอื่นๆ	157,941.62	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	157,941.62	
	ปรับราคากลาง	157,941.62	
	ราคากลาง	(-หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยสี่สิบเอ็ดบาทหกสิบสองสตางค์-)	

หมายเหตุ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560

ลงชื่อ

(นายอภิชาติ หัตถ์โพธิ์)

นายช่างโยธา

ผู้ประมาณราคา

(นายอภิชาติ หัตถ์โพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกฤษฏา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

รอง

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอื่นๆ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกโดยการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 สายที่ 1 ถนนสายฟาร์มบนพรัตน์

หมู่ที่ 5 สายที่ 2 จากบ้านนางติ่ม ปรางพรม ถึงคันเหมืองห้วยตามัน

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 7 เดือน สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน งานอื่นๆ	115,776.00	1.3642	157,941.62	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินหลักประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				157,941.62	

ลงชื่อ


 (นายอภิชาติ หัตถ์โพธิ์)

ผู้ประมาณราคา

นายช่างโยธา


 (นายอภิชาติ หัตถ์โพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายกฤษฎา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอื่นๆ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกโดยการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด หมู่ที่ 5

รายละเอียดโครงการ/งานก่อสร้าง สายที่ 1 ปรับปรุงถนนหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 1,440 ม. คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,320 ตารางเมตร

สายที่ 2 ปรับปรุงถนนหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 1,240 ม. คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,720 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 สายที่1 ถนนสายพำรมพรรัตน์

แบบเลขที่

หมู่ที่ 5 สายที่2 จากบ้านนาจันทิมา ปรางพรม ถึงคันหมองห้วยดำน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

คำนวณราคากลางโดย นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

เมื่อวันที่ 7 เดือน สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	สายที่ 1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ หินคลุก 10 ซม.	4,320.0	ตร.ม.	14.40	62,208.00	-	-	62,208.00	
2	สายที่ 2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ หินคลุก 10 ซม.	3,720.0	ตร.ม.	14.40	53,568.00	-	-	53,568.00	
	รวมค่าจ้างทั้งหมด				115,776.00			115,776.00	

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา


 (นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

นายช่างโยธา